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(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Vi har ingen sympati for de arbejdsgivere, som 
kun ønsker at ansætte folk, der er medlemmer af 
en bestemt forening, og knyttet sammen med 
det, hr. Ole Sohn rejste, så vedrører lovforslaget 
jo også den arbejdsgiver, som siger: De skal bare 
vide, at her på virksomheden synes vi alle, at vi 
skal være. medlem af den forening. De vil også 
blive ramt af det her lovforslag i ansættelsessitu- 
ationen. ' , 

Se, man kan pakke det her ind i meget teknik. 
Men for os er det jo rent principielt, at personer i 
år 2003 må have lov til selv at bestemme, hvil- 
ken forening de vil være medlem af. Jeg vil godt 
sige til hr. Ole Vagn Christensen, at jeg jo gerne 
vil have, at hr. Ole Vagn Christensen kom her op 
og sagde, at for de hundrede tusinde lønmodta- 
gere, der arbejder under eksklusivbestemmelser 
på organiserede virksomheder, ophæver vi det 
med det samme. Men jeg hører ligesom ikke hr. 
Ole Vagn Christensen bruge den anledning til at 
friholde de medarbejdere, og det ville jo være en 
naturlig anledning, da hr. Ole Vagn Christensen 
hele tiden argumenterer for, at det er de uorga- 
niserede arbejdsgivere, der er ramt af det her. 

Kl. 14.15 
Jeg synes ikke og kan ikke se, at det her er et 

angreb på fagbevægelsen. Vi har, siden regerin- 
gen kom til, hjulpet fagbevægelsen med at slip- 
pe af med et par totale urimeligheder. Vi har gi- 
vet mulighed for oprettelse af tværfaglige a-kas- 
ser, sådan at man kan få lov at søge over i den a- 
kasse, som man gerne vil, for vi ser ingen grund 
til, at et menneske, der ikke ønsker at være med- 
lem af en bestemt a-kasse, skal fastholdes i den 
a-kasse. 

Vi har givet de lønmodtagere, som ønsker sig 
deltid, ret til at få en sådan aftale, og vi følger på 
dette punkt LO's nye strategi, som jeg har læst 
Hans Jensen redegøre for, nemlig at nu er det 
det enkelte menneske, der betyder noget. 

Det vil sige, at nu har vi befriet dem for at 
tage stilling til.det her, og nu hjælper vi dem så 
lige med det sidste bette nøk på denne her sti, : 
nemlig at give folk ret til selv at bestemme, om 
de vil være medlem af en forening eller.ikke vil 
være .medlem af en forening. 

Det betragter jeg ikke som et angreb på fagbe- 
vægelsen. Jeg betragter det som en stor tjeneste, 
vi har gjort fagbevægelsen, så de ikke skal slæbe 
rundt med det åg på deres skuldre. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
To ting. Først vil jeg gerne sige tak for ministe- 
rens klare afstandtagen fra, at man skal tage 
Østudvidelsen som gidsel i den her diskussion, 
for den klare konstatering af, at der simpelt hen 
ingen sammenhæng er mellem de to spørgsmål. 
Samtidig selvfølgelig også en anerkendelse af, at 
vi løbende skal holde øje med, om der foregår , 
social shopping, eller hvad man skal kalde det, i 
Danmark. Vi er fuldstændig på linje med rege- 
ringen i det spørgsmål. 

Den anden del, som jeg ikke fik helt så klart et 
svar på, var et spørgsmål, jeg stillede tidligere 
på dagen, nemlig: Kan vi være sikre på, at der 
kommer noget i forhold til de liberale erhverv 
fra .regeringen, ja eller nej? 

Og hvad er tidsperspektivet, for at der kom- 
mer noget, som Folketinget kan tage stilling til? 
Det vil jeg være meget glad for at få et svar på: 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Ja, nu hørte jeg beskæftigelsesministeren sige, at 
det var totalt udelukket at koble 0studvidelsen 
og eksklusivaftalerne sammen. Der var ikke,no- 
get med at handle med det ene for det andet. 

Skal det så forstås på den måde, at når Dansk 
Folkeparti siger, at vi ønsker en tilfredsstillende 
overgangsordning med Østeuropa, så er det 
udelukket at forhandle eksklusivaftaler? En 7- 
års-overgangsordning for eksklusivaftaler, det 
er det, vi har sagt. Jeg kan forstå på dét, ministe- 
ren siger, at det er udelukket. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Nu er hukommelse jo noget, man kan bruge til 
at friske ting op med, som man ligesom ikke kan 
huske. Jeg vil gerne sige til ministeren med hen- 
syn til de tværfaglige a-kasser, at som det udvik- 
ler sig nede i Esbjerg, så tror jeg, at ministeren 
får en meget dårlig sag angående det, som skul- 
le presses igennem, hvad det her angår. 

Og med hensyn til deltiden blev der jo heller 
ikke givet nogen reel deltidsret for den enkelte. 
Der blev givet ret til, at man kunne forhandle 
med sin arbejdsgiver, og hvis arbejdsgiveren var 
med, så kunne man få det. 

Angående det andet, spørgsmål var der noget 
meget interessant; det her med de store områ- 
der, som jo har indgået aftaler, hvorunder der er 
eksklusivaftaler. F.eks. har alle smedemestrene 
indgået en aftale med Dansk Metal, men de har 


